DIÁRIO OFICIAL Nº 34.330 79Segunda-feira, 31 DE AGOSTO DE 2020

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 172/2020-SEEL, DE 26 DE AGOSTO DE
2020, PUBLICADA NO DOE Nº 34.326, DE 27/08/2020.
ONDE SE LÊ: JACKSON DEIVID SOUZA DE OLIVEIRA.
LEIA-SE: JACKSON DAIVID SILVA DE SOUZA.
ONDE SE LÊ: no município de Pacajá – PA, no período de no município de
Curuça – PA;
LEIA-SE: no município de Curuça – PA

Protocolo: 575182

CONTRATO
.

CONTRATO Nº. 08/2020-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2020/125387
OBJETO: O presente Contrato tem como objeto a contratação de empresa
especializada na manutenção dos elevadores do lado b, no Estádio Olím-
pico do Pará-EOP, conforme condições gerais estabelecidas no Termo de
Referência.
ASSINATURA: 21/08/2020
VIGÊNCIA: 21/08/2020 à 19/11/2020
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Funcional Programática: 08101.27.122.1297.8794c
Fonte de Recursos: 0101000000
Elemento de Despesa: 339039
Ação: 187740
PI: 2080008794c
Valor: R$ 6.200,00 (Seis mil e duzentos reais)
CONTRATADA: TECTRON SERVIÇOS ELETRÔNICOS E AUTOMAÇÃO EIRELI,
inscrito no CNPJ/MF sob o nº 32.125.336/0001-77
ORDENADOR DE DESPESA: Arlindo Penha da Silva

Protocolo: 575386

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 176/2020-SEEL, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
CONCEDER, 06 e ½ diárias aos servidores RUY GUILHERME AMANAJAS
MAUÉS, matrícula 6320945/03 e RICARDO LUIZ MORAES RAMOS, matricu-
la 6320759/01, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
para realização de clinica de formação continuada desta Secretaria, no
município de Breves – PA, no período 09 a 15 de Setembro de 2020. Orde-
nador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 575233
PORTARIA Nº. 175/2020-SEEL, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
CONCEDER, 06 e ½ diárias aos servidores RUY GUILHERME AMANAJAS
MAUÉS, matrícula 6320945/03 e RICARDO LUIZ MORAES RAMOS, matricu-
la 6320759/01, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92,
para realização de clinica de formação continuada desta Secretaria, no
município de Igarapé-açu – PA, no período 01 a 07 de Setembro de 2020.
Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 575232
PORTARIA Nº. 174/2020-SEEL, DE 27 DE AGOSTO DE 2020.
CONCEDER, 03 e ½ diárias ao servidor MARCO AURÉLIO SOUZA DE OLI-
VEIRA matrícula 5892638/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadu-
al nº 734/92, cujo objetivo é aferir a 3ª medição da obra de construção da
quadra poliesportiva, na Cidade de Santarém/ Alenquer – PA, no período
de 15 a 18 de Setembro de 2020. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 575223

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 155/2020/GEPS/SETUR DE 31 DE AGOSTO DE 2020
CONSIDERANDO a programação de férias desta Setur para ano de 2020.
RESOLVE: Conceder férias regulamentares aos servidores conforme abaixo
descrito.

NOME MAT. CARGO EXERCÍCIO PERÍODO DE FÉRIAS
ANTONIO JOSE DA SILVA

FILIZZOLA 54197882/ 1 ASSIST. DE GESTAO EM TURISMO 2019/2020 08 à 27/09/2020

ANTONIO THIAGO FIGUEIRA
DOS SANTOS 57175921/ 1 ASSIST. DE GESTAO EM TURISMO 2018/2019 08/09/2020 a 07/10/2020

DANIELLY DE SOUZA DINELLY 5948239/ 1 GER. DE RECURSOS HUMANOS 2019/2019 08/09/2020 a 07/10/2020
GLENDA LARISSA LEMOS

MARINHO 5950537/ 1 GERENTE 2019/2020 01 a 30/09/2020

ISABELA DE SOUZA SENA 54191128/ 2 ASSIST. DE GESTAO EM TURISMO 2019/2020 08 Á 22/09/2020

LUIZ NEVALDO PINHEIRO
RODRIGUES 5947371/ 1 ASSESSOR 2019/2020 08/09/2020 À 07/10/2020

MANOEL CORDEIRO SERRA 2014211/ 1 AUX. OPERACIONAL 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020
MARIDALVA DE SOUSA

NASCIMENTO 57173680/ 1 TEC. DE PLAN. E GESTAO EM
TURISMO 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

OSCAR NIVALDO DOS SAN-
TOS PIMENTA 5130794/ 3 GER. DE PROMOCAO E CAPTACAO

DE EVENTOS 2019/2020 14/09/2020 A 13/10/2020

PAULO JOSE CARVALHO DE
ALMEIDA 57206208/ 5 GER. DE QUALIDADE 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

RAFAELLA CAROLINA DE
BRITO 55585723/ 1 TEC. DE PLAN. E GESTAO EM

TURISMO 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

RONIVALDO MENEZES VIEIRA 3255514/ 1 AUX. SERVICOS GERAIS 2019/2020 08/09/2020 a 07/10/2020

ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretora de Administração e Finanças.
Protocolo: 575094

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 223/2020/GAB/DPG, DE 26 DE AGOS-
TO DE 2020.
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribui-
ções que lhe confere o art. 8°, I, IV e XI, da Lei Complementar n° 54, de
7 de fevereiro de 2006; considerando o memorando nº 006/2020-DPE/
PA-1ªDP Agrária de Altamira, o PAE nº 2020/466102 e a PORTARIA N.
177/2020-GAB/DPG, de 16 de julho de 2020; RESOLVE: Homologar par-
cialmente o resultado do Edital da Chamada Pública n. 001/2020, de 17
de julho de 2020 - NDPPA/DPE/PA, com remanejamento das vagas não
preenchidas pelos Defensores Públicos do Estado do Pará para os povos
quilombolas e representantes de organizações não governamentais. A ín-
tegra da Portaria, assim como as demais informações, estarão disponíveis
no site: http://www2.defensoria.pa.gov.br/portal/Legislacao.aspx, na aba
“Portarias”.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LÉDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 575104

CONTRATO
.

CONTRATO Nº: 027/2020
PROCESSO N.º 2020/622879 - DP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/2019 –
SUSIPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 19/2019 SUSIPE/PA
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº
34.639.526/0001-38) e a empresa EXECUTIVA SERVIÇOS TÉCNICOS ES-
PECIALIZADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.336.443/0001-34.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de eventuais
serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva, com fornecimento
de materiais, visando execução de atividades de manutenção, reforma e
reparos de instalações prediais, elétricas, hidráulicas, serralheria, bombas
-d’água, geradores, subestações, telefonia, lógica, pintura e cobertura para
atender as Unidades Prediais da Defensoria Pública do Estado do Pará, de
acordo com as especifi cações técnicas descritos no Anexo I - Termo de Re-
ferência do presente edital do Pregão Eletrônico SRP Nº 19/2019-SUSIPE.
DATA DA ASSINATURA: 28/08/2020
VALOR GLOBAL: R$ 3.882.801,73
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.7654
Natureza de Despesa: 449051
Fonte: 101 e 0115
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será de 12 (doze) meses,
a contar da sua assinatura, admitindo-se a sua prorrogação por meio de
Termo Aditivo, de acordo com o art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores.
 FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA LEONARDO MIRANDA MOTA.
CPF/MF: 915.300.832-49.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Alcindo Cacela, nº 1264, Edifício Empire
Center, Sala 804, CEP: 66.040-020.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral.
CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 575295

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 11/2020
CONTRATO Nº: 001/2016
PROCESSO N.º 2015/498.607 DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38)
e a empresa : POLO SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA (CNPJ/MF nº.
02.650.833/0001-23).
OBJETO Modifi ca a quantidade de postos, em razão do acordo fi rmado
entre as partes, nos seguintes termos: Instalação imediata de 02 (dois)